variação dos componentes dos custos do Contrato, mediante a apresentação de
Planilha de Custos e Formação de Preços atualizada, conforme disposto no art. 5º
do Decreto nº 2.271/97 e no item 7 da IN MARE nº 18/97.

7 – VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

7.1 – Estima-se o valor total da presente licitação em R$ 77.600,00 (setenta e sete
mil e seiscentos reais).

8 – ANEXOS

8.1 - Integram este termo de referência os seguintes anexos:

ANEXO A - Especificações dos serviços e preços máximos admitidos.

ANEXO B – Relação dos aparelhos condicionadores de ar da PR/TO. 

Palmas – TO, 31 de julho de 2012.

[...]

10 Manutenção 
corretiva

42 FUJITSU R$ 55,00  R$2.310,00

Total mensal máximo estimado 
para o item 10 

R$2.310,00

Total anual máximo estimado 
para o item 10

R$ 27.720,00

Valores da licitação - Valor global mensal: R$ 6.466,00; Valor global anual: R$
77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos reais)

Memória de Cálculo: para o cálculo da manutenção corretiva, utilizou-se a
hipótese de ocorrência de 1 (uma) ordem de serviço para manutenção
corretiva por aparelho por mês, no total de 12 (doze) ocorrências anuais,
lembrando-se que se trata de um valor estimado, pois o serviço somente será